Nº 80, quarta-feira, 29 de abril de 2015 249ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042900249

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Torna público o cancelamento da Ata de Registro de Preços
nº 02/2015 da empresa N.S. Alves - Informática ME, CNPJ
20.353.726/0001-15.

Curitiba-PR, 28 de abril de 2015.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE 17 DE ABRIL DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Fonoaudiologia - 3.ª Região, con-
voca o candidato aprovado e classificado no Concurso Público
001/2012, edital de abertura publicado no DOU em 26/11/2012 seção
3 pág 208, para o cargo 103 Auxiliar Administrativo Florianópolis SC.
Favor comparecer a Av Rio Branco 354/309, Centro, Florianópolis/SC
no prazo de 05 (cinco) dias de segunda a sexta-feira das 9h00 às
13h00, para apresentação de documentação e exame médico, con-
forme Edital n.º 001/2012. Ordem: Nome/Classificação/Nota/Cargo:

ARTHUR PIEPER NETO/3/89,00/103

FGO. FRANCISCO PLETSCH
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

Processo Administrativo nº 1/2015
A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional

de Fonoaudiologia da 5ª Região (CREFONO5), leva ao conhecimento
dos interessados que, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a contratação de em-
presa especializada em prestação de serviços de contabilidade pú-
blica. A Sessão Pública será realizada na sede do CREFONO5 no dia
15/05/2015 às 14 horas. O edital poderá ser obtido gratuitamente na
sede do CREFONO5, de segunda à sexta feira das 8 horas às 13:00
e das 14:00 às 17:00, mediante apresentação de pen drive ou outra
mídia para gravação do arquivo e ainda no site www.crefono5.org.br.
Amparo Legal: Lei 8.666/93.

Em 22 de abril de 2015.
ANA CLÁUDIA DE ARAÚJO HEIN RODRIGUES

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE DIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, atra-
vés da Pregoeira, torna público o ADIAMENTO DO CERTAME do
Pregão Presencial 02/2015, por questões administrativas. Informamos
ainda, a nova data conforme discriminado: Pregão Presencial
02/2015, será dia 12 de maio de 2015, às 09h:30, cujo objeto: aqui-
sição de material de limpeza, material de escritório, papel A4, eti-
quetas e suprimentos de informática. O Edital completo poderá ser
adquirido junto à Comissão de Licitação, na sede deste CREMEC, em
dias úteis, no horário das 08h às 12h e ainda no site do CREMEC:
www.cremec.org.br. Informações pelo telefone 85 3230-3080, e-mail:
l i c i t a ç õ e s @ c r e m e c . o rg . b r.

Fortaleza-CE, 27 de abril de 2015.
RÊNIA NUNES DE MENESES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Zoom Divulgação Ltda - ME - CNPJ: 10.603.925/0001-

80-Objeto: Referente prestação de serviços de apoio técnico e as-

sessoramento junto ao Depto de Comunicação do CRMMG - Vi-

gência: 16/4/2015 a 16/4/2016-Preço: R$3.550,00 (Três mil, quinhen-

tos e cinqüenta reais) mensais - Procedimento: Convite nº 1/2015.

Data: 16 de abril de 2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: CLARO S/A-CNPJ: 40.432.544/0001-47-3º Termo Adi-

tivo Contratual - Objeto: Prorrogação da vigência contratual para o

período de 1/3/15 A 1/3/2016 onde foi alterada a razão social de

Claro Americel para Claro S/A - Procedimento: SRP nº 2/2011.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE PENALIDADE

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁ-

RIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições

legais conferidas pela Lei nº. 5.517, de 23 de outubro de 1968,

regulamentada pelo Decreto nº. 64.704, de 17 de junho de 1969,

considerando a decisão na Sessão Especial de Julgamento nº.

003/2015 do CRMV-ES, realizada no dia 12 de março de 2015, em

Vitória - ES, comunico que foi aplicada ao Médico Veterinário GRA-

ZIANNI AYRES FARIA - CRMV-ES Nº. 1498 a pena de CENSURA

PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL, prevista na alínea "c" do

Artigo 33, da Lei nº. 5.517/68, por infração à Resolução 722/2002,

Art. 1º, Art. 3º, Art. 5º, Art. 6º inciso III, Art. 13 inciso XIX, Art. 14

inciso I, III, V e Artigo 24 inciso I;

Vitória-ES, 22 de abril de 2015.

LUIZ CARLOS BARBOZA TAVARES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro

torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO em sua

forma PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, através de

SRP - Sistema de Registro de Preços, para a Contratação de empresa

especializada na prestação de serviço de disponibilização de conjunto

de soluções interativas audiovisuais através de ambiente WEB, in-

tegrando videoconferências, transmissões ao vivo, produção audio-

visuais, AVA - Ambiente Virtual de Aprendizagem para ensino a

distancia com transposição e produção de conteúdos, aplicativo mó-

bile e gestão e publicação de mídias, com fornecimento de equipe e

equipamentos necessários para a produção, distribuição, monitora-

mento e controle de conteúdos, pelo prazo de 12 (doze) meses,

composto de fornecimento de serviço de implantação, configuração,

treinamento e suporte, conforme especificações constantes no Edital e

seus anexos. Recebimento das propostas: até 12/05/2015 às 11 horas

(horário do DF). Formalização de consultas e edital: Conselho Re-

gional de Odontologia do Rio de Janeiro; Tel: (21) 3505-7673; En-

dereço: Rua Araújo Porto Alegre nº 70 4º andar - CEP: 20.030-015 -

Rio de Janeiro - RJ; site: www.licitacoes-e.com.br; www.cro-rj.org.br

ou e-mail: licitacoes@cro-rj.org.br

PATRICIA DOS SANTOS

Pregoeira

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES
DO BRASIL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor de Gestão Corporativa da Agência de Promoção de
Exportações do Brasil - Apex-Brasil, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o contido no Dossiê nº 07/2015, NOTIFICA, pelo
presente edital, o Sr. SIDNEY ALVES COSTA, CPF Nº 001.229.647-
30, por se encontrar em local incerto não sabido, para, no prazo de 15
(quinze) dias a partir da publicação desta, comparecer no SBN, Qua-
dra 2, Lote 11, Ed. Apex-Brasil, em Brasília/DF, a fim de sanar
eventuais irregularidades na aplicação de recursos da Apex-Brasil.

Brasília-DF, 27 de Abril de 2015.
ANTÔNIO CARLOS VILLALBA CODORNIZ

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
SÃO JOÃO BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

Processo Licitatório nº 001/2015 - Pregão Presencial n.º 001/2015. A
Associação Beneficente São João Batista, faz saber a todos que pro-
moverá o Pregão Presencial n.º 001/2015, do tipo menor preço por
item, que tem por objeto o fornecimento de MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR, com recursos originários do CONVÊNIO MS/FNS
n.º 757831/2011, firmado com o MS/Fundo Nacional de Saúde. Pro-
postas e os Documentos de Habilitação: Deverão ser entregues à
Comissão de Licitação, até às 14h do dia 13/05/2015, exclusivamente
no SETOR DE PROTOCOLO da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, na
Praça Jorge Carone Filho, 806, Centro, CEP: 36.520-000- Visconde
do Rio Branco - MG. Abertura: Dia 13/05/2015, às 14h01min, na
Sala de Licitações, no endereço acima citado. Informações comple-
mentares: O Edital e demais informações encontram-se à disposição
dos interessados, gratuitamente, no endereço supramencionado e ain-
da pelo telefone (32) 3551-8384, em dias úteis das 08h às 11h e das
14h às 16h30m.

Visconde do Rio Branco, 28 de abril de 2015.
HENRIQUE JOSÉ DE ALMEIDA SLAIBI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ineditoriais
.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 22ª REGIÃO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social -
CRESS 22ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
convoca Daniel Augusto de Souza Oliveira e Janete Gonçalves Lima,
Adriana Maria da Silva para comparecer no prazo de 10 dias na sede
deste Conselho, situado na Rua Coelho de Resende, 3085 - Ae-
roporto, nesta capital, no horário de 12hs as 18hs para inicio dos
procedimentos preparatórios referente á licitação modalidade carta
convite nº 01 de 2015 publicado em 08 de abril de 2015, DOU seção
3 p 163 para o cargo de assessor de informática e agente admi-
nistrativo, respectivamente.

SOLANGE MARIA TEIXEIRA.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação nº 7/2015, retifica a Ra-
tificação do Parecer Jurídico referente à inscrição para curso na ESAF
-Escola de Administração Fazendária, sobre Processo Administrativo
Disciplinar, nos dias 27 a 30 de Abril de 2015, em atendimento ao
CRESS 6ª Região, publicado no Diário Oficial da União em
13.04.2015, página 150, no valor total de: onde se lê: " R$ 610,00
(seiscentos e dez reais)", leia-se: "R$ 1.220,00 (hum mil duzentos e
vinte reais)", conforme inciso II do art. 25 e 26 da Lei 8.666/93.

ots
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-29T05:56:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial